
Decreto N. 7
Data di registrazione 26/04/202

2

OGGETTO :
DECRETO DI NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DELL'AZIENDA SPECIALE SERVIZI E FARMACIE (ASF) DI SAN GIULIANO 
MILANESE

IL SINDACO

Premesso che a seguito del rinnovo degli organi comunali di governo e della vacanza dell’organo 
amministrativo dell’Azienda occorre provvedere alla nuova nomina del Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda Speciale Servizi e Farmacie (ASF);

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 03.11.2021 avente ad oggetto: 
“Indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 
Istituzioni (art. 42 c. 2 lettera M) D.Lgs 267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Statuto dell'Azienda Speciale Servizi e Farmacie (ASF);

Atteso che ASF è ente strumentale del Comune dotato di personalità giuridica per l’esercizio 
unitario ed integrato di pubblici servizi locali a carattere farmaceutico, educativo e cimiteriale e che:

- Il Consiglio di Amministrazione si compone di cinque o tre membri compreso il Presidente;
- I componenti del Consiglio di Amministrazione durano in carica cinque anni e decadono dal 

mandato, pur rimanendo in carica fino alla nomina dei successori, allorché nell’arco del 
quinquennio avviene il rinnovo del Consiglio Comunale;

- Il Consiglio di Amministrazione una volta nominato sceglie al suo interno il Presidente a 
votazione.

Considerato che, per effetto delle previsioni di cui all'art. 50 del D. Lgs. 267/2000 così come ripreso 
dall'Art. 30, commi 1 e 3 dello Statuto Comunale:

- la nomina da parte del Sindaco dei rappresentanti del Comune in enti, aziende e istituzioni 
avviene sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale;

- della avvenuta nomina o revoca è data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima 
seduta utile.

Richiamato inoltre l’art. 5 dello Statuto dell’Azienda, ai sensi del quale:
- I componenti del Consiglio di Amministrazione devono essere scelti tra coloro che hanno i 

requisiti per la nomina a Consigliere Comunale ai sensi della vigente normativa ma non 
debbono ricoprire le cariche di Consigliere comunale, assessore o revisore dei conti;



- Non possono essere nominati coloro che sono in lite con l’Azienda o con l’Ente partecipante, 
nonché i titolari, i soci illimitatamente responsabili, gli amministratori o i dipendenti con 
poteri di rappresentanza o di coordinamento, di imprese, Enti o Istituzioni esercenti attività 
concorrenti con quelle esercitate all’Azienda;

- I componenti del Consiglio di Amministrazione possono essere in ogni tempo 
motivatamente revocati ai sensi di legge. Il venir meno del rapporto fiduciario costituisce 
motivazione adeguata. Nei casi di grave irregolarità nella gestione, di esplicito contrasto con 
gli indirizzi deliberati dagli organi comunali, di documentata inefficienza, di pregiudizio degli 
interessi dell’Ente Locale o dell’Azienda medesima ovvero di ingiustificato mancato 
raggiungimento degli obiettivi individuati nei piani - programma, l’Ente Locale può 
procedere alla revoca dell’organo amministrativo.

Richiamato altresì l’avviso pubblico per la presentazione di candidature per la nomina del Consiglio 
di Amministrazione dell’Azienda Speciale Servizi e Farmacie (ASF) di San Giuliano Milanese reso 
disponibile in Amministrazione Trasparente, nella sezione avvisi del sito comunale 
www.sangiulianonline.it. e pubblicato all'Albo Pretorio online dal 04.02.2022 al 07.03.2022;

Dato atto della comunicazione effettuata in data 04.02.2022 ai Consiglieri Comunali al fine della 
maggiore pubblicizzazione dell'Avviso Pubblico;
 
Viste le candidature pervenute entro il termine delle ore 12.00 di lunedì 07 Marzo 2022;

Valutate le candidature presentate tenendo conto degli indirizzi ed elementi di valutazione previsti 
dagli Indirizzi approvati con Deliberazione del C.C. n. 71 del 03.11.2021 e da quanto previsto nel 
vigente Statuto aziendale;

Rilevato che tutte le candidature pervenute si considerano ammesse con riserva e che il Servizio 
Controlli Interni procederà, a seguito della pubblicazione del presente decreto, alla verifica delle 
dichiarazioni espresse ed all’assenza di qualunque causa di incompatibilità ed esclusione;

Atteso che nella nomina dovrà essere assicurato il rispetto del principio di equilibrio di genere, in 
ossequio ai criteri stabiliti dalla Legge 12 luglio 2011 n. 120.

Rilevato che gli obiettivi da perseguire da parte del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 
Speciale sono prioritariamente contenuti negli atti di programmazione strategica e gestionali 
approvati per competenza dagli Organi del Comune e dell'Azienda, con riferimento:

- al Documento Unico di Programmazione e al Bilancio di Previsione dell'ente;
- al Piano Programma ed al Bilancio di Previsione triennale dell'Azienda Speciale Servizi e 

Farmacie di San Giuliano Milanese;
- alle Linee Programmatiche relative ad azioni e progetti da realizzare nel corso del mandato 

2021 – 2026 approvate con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 30.11.2021.



Dato atto che per effetto del combinato disposto dall' art.6, comma 2 del D.L. 31.05.2010 n. 78 
convertito nella Legge n. 122/2010 e dall’art 5 del vigente Statuto aziendale, la carica di componenti 
del CdA è onorifica e non darà luogo a compensi;

DECRETA

1. di nominare il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Comunale Servizi e Farmacie del 
Comune di San Giuliano Milanese nelle persone dei seguenti componenti:

- CARLUCCI ANTONIA nata a Trani (BA) il 30/05/1957;
- DE CILLIS ANDREA nato a Monza (MB) il 17/02/1988;
- DEL RE MASSIMO nato a Milano (MI) il 26/06/1975;
- GUIDI GIANPAOLO nato a Milano (MI) il 21/05/1962;
- PUTZULU MARIA PIERA nata a Bolotana (NU) il 29/06/1947.

2. che il Consiglio di Amministrazione neoeletto nomina al suo interno il Presidente a votazione, ai 
sensi dell’art. 5 del vigente Statuto dell’Azienda Speciale;

3. che, ai sensi del vigente Statuto, i componenti del Consiglio di Amministrazione durano in carica 
cinque anni e decadono dal mandato, pur rimanendo in carica fino alla nomina dei successori, 
allorché nell'arco del quinquennio avvenga il rinnovo del Consiglio Comunale;

4. che i componenti nominati hanno dichiarato di non trovarsi in alcune delle posizioni di 
incandidabilità, incompatibilità e inconferibilità alla nomina previste dal Titolo III Capo II del D.Lgs 
267/00, dal D.Lgs 235/2012 e dal D.Lgs 39/2013 oltre al possesso dei requisiti stabiliti dalla 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 03.11.2021;

5. che nella prima seduta utile sarà comunicato al Consiglio Comunale il presente provvedimento di 
nomina;

6. che l'entrata in carica dei componenti del Consiglio di Amministrazione di ASF avverrà all'atto 
della sottoscrizione dell'accettazione della nomina;

Il Servizio Controlli Interni è incaricato della pubblicazione del presente provvedimento in 
Amministrazione Trasparente ed all'Albo Pretorio online e della sua trasmissione ai nominati ed 
all’Azienda Speciale ASF per gli adempimenti di competenza.

San Giuliano Milanese, lì 11/04/2022

                                           
                                                                                                                   IL SINDACO

          Marco Segala



   

Il Sindaco
SEGALA MARCO / INFOCERT SPA 
(atto sottoscritto digitalmente)


